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ANUNCI 
 
 

L’Ajuntament del Pont de Vilomara i Rocafort, en sessió plenària de data 20 de 

maig de 2025, amb el quòrum legalment exigible ha acordat provisionalment el 

següent: 

 

Primer.-  Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2025 i següents la 
modificació de les Ordenances fiscals que a continuació es relacionen, així com 

el seu text refós:  

 

OF núm. 17 reguladora de la Taxa per la prestació de serveis a la 
piscina municipal 

 

Article 6è.- Quota tributària 

 

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 

 

 

PREUS CARNET SOCIS TARIFA 

(euros temporada) 

Carnet infantil, de 5 a 13 anys 31,00 

Carnet infantil, de 5 a 13 anys + Soci Sala 25,00 

Carnet juvenil, de 14 a 17 anys 35,00 

Carnet juvenil, de 14 a 17 anys + Soci Sala 25,00 

Carnet adult, de 18 a 64 anys 40,00 

Carnet adult, de 18 a 64 anys + Soci Sala 30,00 

Carnet matrimoni adult 70,00 

Carnet jubilat o pensionista 20,00 

Carnet matrimoni jubilat o pensionista (un membre) 30,00 

Duplicat carnet piscina 5,00 

 

 

PREUS ENTRADES SENSE CARNET TARIFA 

(euros/dia)  

Dia laborables, de 5 a 13 anys 5,00 

Dia laborable, de 14 a 64 anys 7,00 

Dia laborable, a partir de 65 anys o pensionista 5,00 

Dissabtes i festius, de 5 a 13 anys 7,50 
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Dissabtes i festius, de 14 a 64 anys 10,00 

Dissabtes i festius, a partir de 65 anys o pensionista 7,50 

 

− Els infants de 0 a 4 anys no paguen. 

− En cas de família nombrosa o monoparental amb dos fills/es o més, el fill/a 

de menor edat no pagarà. Caldrà presentar el carnet acreditatiu. 

− Per delimitar el tipus de carnet de soci, l’edat dels usuaris/àries que s’aplicarà 
serà la que compleixin les persones durant l’any natural. 

− No es reemborsarà l’entrada un cop adquirida. 
 

OF núm. 21 reguladora de la Taxa per la prestació des servei de la 
Llar d’Infants municipal 

 

Article 6è.- Quota tributària 

 

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 

 

 
TARIFA 

QUOTA  
BON. 1 

QUOTA 
BON.2  

Quota servei d’escolarització I0 i I1 (de setembre a juny) 

Primer infant de la família 165,00 132,00 132,00 

Segon infant de la família i següents 145,00 116,00 116,00 

Quota mes de juliol  

Primer infant de la família 165,00 132,00 132,00 

Segon infant de la família i següents 145,00 116,00 116,00 
 

QUOTA BON.1: Gaudiran d’un 20% de bonificació addicional les famílies que tinguin la 

condició de família nombrosa i que la suma dels ingressos anuals de la unitat familiar no 

superin en 3 vegades l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya “IRSC”. Només és 
aplicable a la tarifa d’escolarització.  
 

QUOTA BON.2: Gaudiran d’un 20% de bonificació addicional les famílies que tinguin la 

condició de família monoparental i la suma dels ingressos anuals de la unitat familiar no 

superin en 2,5 vegades l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya “IRSC”. Només és 
aplicable a la tarifa d’escolarització.  
 

2. A efectes d’obtenir les  bonificacions 1 o 2 les famílies hauran 

d’adreçar sol·licitud a les oficines de l’Ajuntament i aportar la documentació 
acreditativa que  correspongui  en  cada  cas :  còpia de  la  matricula  de 

l’infant/s  a  l’escola bressol,   Títol vigent  de   família   nombrosa  o 
monoparental  expedit   per l’administració  competent i  la Declaració  de  
l'impost  sobre  la  Renda  de  les  Persones Físiques del sol·licitant així com de 
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la resta de membres de la família presentada a l'exercici immediatament anterior 

a aquell en que tingui efectes la bonificació.  En  el  cas  de  no  estar  obligats  a  

presentar  la  declaració  de  renda caldrà certificació de l'Agència Tributària 

sobre aquest extrem. Aquesta  bonificació,  que  tindrà  caràcter  pregat,  es  

concedirà  pel  període  de vigència del títol de família nombrosa o 

monoparental i es mantindrà mentre no variïn els  requisits establerts per a la 

seva concessió. 

 

Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació a l’Ajuntament.  
 

Segon.-  Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació  

d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2025, així com el text refós aprovat, seran 

objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província. 

 
Tercer.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament l’anterior 

acord provisional, així com el text complet de les Ordenances Fiscals 

modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent 

al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província. 
 

 

Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un 

interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 

2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 

reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició 
pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran 

definitivament aprovats. 
 

 

El Pont de Vilomara i Rocafort, 21 de maig de 2025. 

 

El Secretari-Interventor 

 

Joaquim Moncunill Serra 
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